Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 687 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 15 de Fevereiro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA N.º 011/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 80, da Lei Municipal

nº.586/2011 do Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara, e 588/2011 Estatuto do quadro do Magistério .

CONCEDER

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores:

003347-1 ADELIA MADALENA C.FERREIRA--adicional de tempo de serviço -02/2016 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003461-1 BENEDITA DE FATIMA M.CUNHA.adicional de tempo de serviço -02/2016--------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003554-1 CICERO MIGUEL DE LIRA--adicional de tempo de serviço -02/2016 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003556-1 DAIANE BATISTA DA SILVA-adicional de tempo de serviço -02/2016 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003650-1 DAIANE BATISTA DA SILVA-adicional de tempo de serviço -02/2016 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003646-1 ELIZABETH TOSTI-----------adicional de tempo de serviço -02/2016 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003553-1 ELIZANGELA DOS SANTOSadicional de tempo de serviço -02/2016 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003483-1 ENILSO RUSSI-------adicional de tempo de serviço -02/2016 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003525-1 FABIANE CAROLINE JANESadicional de tempo de serviço -02/2016 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003388-1 HELIZABETH APARECIDA G.dicional de tempo de serviço -02/2016 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003386-1 IDELENA FURTADO GOMES-adicional de tempo de serviço -02/2016 --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003557-1 KATIA APDA P. RODOLFO--adicional de tempo de serviço -02/2016 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003551-1 KATIA GARDENIA DOS SANTOS-adicional de tempo de serviço -02/2016 --------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003550-1 MARCOS FERNANDO DA COSTA-adicional de tempo de serviço -02/2016 -------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003368-1 MARGARIDA BERTTI COURA-adicional de tempo de serviço -02/2016 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003561-1 MONICA MARIA PROENCA-adicional de tempo de serviço -02/2016 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003216-1 NEIVA MOREIRA B. SAMPAIO-adicional de tempo de serviço -02/2016 ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003219-1 NELCI TRINDADE PEREIRA-adicional de tempo de serviço -02/2016 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003458-1 NEUZA BERTTI PEREIRA---adicional de tempo de serviço -02/2016 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003384-1 NIVALDIR SILVESTRE-     --adicional de tempo de serviço -02/2016 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 1 %
003413-1 ROSEMEIRE LUIZ DA SILVA-adicional de tempo de serviço -02/2016 --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003385-1 SEBASTIAO BITTENCOURT-adicional de tempo de serviço -02/2016 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %
003366-1 ZISINHA APDA GOMES DA SILVA-adicional de tempo de serviço -02/2016 -------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 %

Art. 2º - Esta portaria entra vigor em tem efeito a partir 01/02/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 15 de fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 012/2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais:

EXONERAR

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. CONCEIÇÃO DANTAS, portadora do RG nº 6.957.522-6 SSP/PR, do cargo de MÃE SOCIAL – da Prefeitura Municipal
de Nova Santa Bárbara-Paraná, em razão do término do contrato por tempo determinado, conforme Processo Seletivo Simplificado 002/2013, já prorrogado de
16/08/2015 a 15/02/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 15 de fevereiro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 15 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 687/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.

VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS
CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43
Rua Piracicaba, 184 - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do
produto/serviço

Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

LOTE: 001 -
Lote 001

1 6881 Oficina de Artes Marciais
(Karatê) Carga horária de
15 horas semanais.
Formação necessária:
Curso técnico na área +
CREF

Prestação de
Serviço

MESES 11,00 1.380,00 15.180,00

LOTE: 003 -
Lote 003

1 6882 Oficina de Dança Carga
horária de 20 horas
semanais. Formação
necessária: Curso
Superior + CREF

Prestação de
Serviço

MESES 11,00 1.743,00 19.173,00

LOTE: 007 -
Lote 007

1 6880 Oficina de Teatro Com
carga horária de 15 horas
semanais. Formação
necessária:
Magistério/Ensino Médio
ou Habilidade
Comprovada

Prestação de
Serviço

MESES 11,00 1.459,00 16.049,00

TOTAL 50.402,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.

VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA
CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73
Rua Armando Michelato, 480 - Cep: 86300000 - Bairro: Conj. Fortunato Sibim, Cornélio Procópio/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 004 -
Lote 004

1 6883 Oficina de Ginástica Rítmica
Carga horária de 15 horas
semanais. Formação necessária:
Curso de Educação Física

Prestação
de
Serviços

MESES 11,00 1.490,00 16.390,00

LOTE: 005 -
Lote 005

1 6607 Oficina de Informática Com carga
horária de 28 horas semanais.
Formação necessária:
Magistério/Ensino Médio + Curso
de Informática

Prestação
de
Serviços

MESES 11,00 1.993,00 21.923,00

LOTE: 006 -
Lote 006

1 6609 Oficina de Orientação de Estudos
e Leitura Com carga horária de
60 horas semanais. Formação
necessária: Magistério ou
Licenciatura em Área Pedagógica

Prestação
de
Serviços

MESES 11,00 2.990,00 32.890,00

LOTE: 009 -
Lote 009

1 6594 Oficina de Percursão   Prestação
de
Serviços

MESES 11,00 1.102,00 12.122,00

TOTAL 83.325,00

Nova Santa Bárbara - PR, 15 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 687/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas.

VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: INOVARE GESTAO E TREINAMENTO LTDA
CNPJ sob nº. 18.018.138/0001-83
Rua Augusto de Mari, 1665 - Cep: 80630010 - Bairro: Guaira, Curitiba/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 002 -
Lote 002

1 6605 Oficina de Artesanato Popular
(bordados, decoupage e
outros) Com carga horária de
40 horas semanais.
Formação necessária:
Magistério/Ensino Médio ou
Habilidade Comprovada

prestação de
serviço

MESES 11,00 2.037,00 22.407,00

LOTE: 008 -
Lote 008

1 6611 Oficina de Xadrez Tradicional
Com carga horária de 20
horas semanais. Formação
necessária: Magistério ou
Educação Física

prestação de
serviço

MESES 11,00 1.769,00 19.459,00

TOTAL 41.866,00

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.